-.-1
AIJIAZO]\lAS

GOVERNO OO ESTADO

PRIMETRO AD|T|VO DE PRORROGAçÃO',DE OFtCtO" DO PRAZO DA VIGÊNC|A DO
TERMO DE FOMENTO No 027t2020, pOR ATRASO NA LTBERAçÃO DE RECURSO.

ENTIDADE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, TECNOLÓGICO, DE

ECONOMIA SUSTENTÁVEL E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL - ABARÉ ETÉ

PROCESSO: 01.0'1. 036í0'1.000061í0/2020

Objeto do Termo de Fomento. Aquisição de materiais dê consumo (cestas básicas) e posterior

distribuição gratuita às famílias de baixa renda e pessoas em vulnerabilidade social, na cidade

de Manaus, a fim de auxiliar na melhoria da qualidade de vida dessas pessoas, assim como

promover o acesso da população a itens básicos de alimentaçáo, indispensáveis a sua

subsistência, em um momento de retração da econômica causada pela pandemia de COVID-

19.

Data da Assinatura
14t12t2020

Data da Publicação
16t12t2020

Vigência lntermediária
1210112021

AO SENHOR
ODAIR JOSÉ SANTOS FIGUEIREDO SIRANGE BEZERRA RODRIGUES
Presidente do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, TECNOLOGICO,
DE ECONOMIA SUSTENTAVEL E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL - ABARE ETE
Av. Tenente Roxana Benesse, No2757, Monte das Oliveiras - Manaus/AM. CEP.

690.093-780
E-mail da lnstituição: contato@institutoabare-ete.com.br

t&t
§Àéâ

Ruê Bento Maclel,02
Cj. Cêletramazon - AdrlãnôPolls.
TeleÍorE: Í921 3632-0654.
Manaus-AM - CEP 69057-300

Secretaria de
lustlça, DlÍGitos
Humanos e Cldadanla

Vigência Atualizaçáo
1910112021

Tempo de atraso no
Pagamento em Dias: I

Pâgamento da Parcela Unica
21t1212020

Dispositivos Legais: Art. 7o, inciso XX da Resoluçã o 1212012- TCE/Am e Art. 55, parágrafo

único da Lei n" í 3.0 19/2014- alterada pela Lei no 13.204, de 2015.

A Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania, consoante com os dispositivos legais
indiciados acima RESOLVE PRORROGAR "de oficio" o prazo do Termo de Fomento No

O2712O2O./SÉJUSC, ate í9/01/202í tendo em vista atraso no repasse da parcela única, ocorrido

em dezembro/2020.
O presente Termo é assinado em duas vias, devendo ser publicado por extrato no Diário Oficial

do Estado na conformidade da legislação vigente, para produzir os efeitos legais.

Manaus, 12 de janeio de 2021

Humanos e Cidadania

DAVID A
utivo deSecretário E

TOLEDO
Justiça, Direitos

.I

1e vtA PROCESSo SEIUSC- 2e OSC

Folha: 221 D
oc

um
en

to
 2

7E
1.

C
C

D
4.

C
E

A
5.

65
9C

 a
ss

in
ad

o
po

r:
 Y

A
M

IL
LE

 D
A

 S
IL

V
A

 J
A

C
A

U
N

A
:8

60
58

58
42

72
 e

m
 2

1/
03

/2
02

3
às

 1
4:

51
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 221 D
oc

um
en

to
 F

B
C

1.
79

C
0.

5E
46

.6
53

E
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 A
de

lia
 T

ei
xe

ira
 d

a
S

ilv
a:

34
78

08
82

24
9

em
 0

2/
06

/2
02

3
às

 0
9:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.